
 

 
 Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio7@istruzione.it  - Tel. 02574627312 – 

C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13  20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGPER.4576 del 29 aprile 2010 della Direzione Generale per il Personale della 

Scuola con la quale si avvia la formazione per lo sviluppo delle competenze linguistico-comunicative e 

metodologico-didattiche di 2.040 docenti (I fase);  

VISTA  la nota prot. n. AOODGPER.7234 del 29 luglio 2010 della Direzione Generale per il Personale della 

Scuola con la quale si avvia la formazione per lo sviluppo delle competenze linguistico-comunicative e 

metodologico-didattiche di 3.100 docenti (II fase);  

VISTA la nota Prot. AOODGPER.1188 del 20 febbraio 2012 della Direzione Generale per il Personale della 

Scuola con la quale si avvia il 2° contingente di attività di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico-comunicative e metodologico-didattiche di 16.000 docenti di scuola primaria privi dei 

requisiti (di cui seimila appartenenti alle quattro Regioni Obiettivo Convergenza);  

VISTE  la nota AOODGPER.35490 del 30 ottobre 2015 della Direzione Generale per il Personale della Scuola e 

la nota Prot. AOODRLO.16049 del 4 novembre 2015 con le quali si avvia la 3° annualità del 2° 

contingente per lo sviluppo delle competenze linguistico-comunicative e metodologico-didattiche, che 

coinvolge i docenti che hanno iniziato la formazione nel 2012 attività di formazione; 

VISTA  la nota Prot. AOODGPER.18447 del 27 aprile 2017 della Direzione Generale per il Personale della 

Scuola con la quale si avviano le procedure per l’organizzazione della sessione di esame di livello B1 del 

QCER presso i CLA, riservata ai docenti della primaria del 2° contingente 3° annualità di formazione per 

lo sviluppo delle competenze linguistico-comunicative e metodologico-didattiche;  

VISTA la nota AOODRLO.21347 del 5 ottobre 2017 con la quale si convocano i docenti da sottoporre alle 

prove di verifica finali presso i Centri Linguistici di Ateneo; 

VISTA la nota AOODRLO.1950 del 2 febbraio 2018 con la quale si convocano i docenti da sottoporre alle 

prove parziali di recupero presso i Centri Linguistici di Ateneo; 

CONSTATATO     che, in base alle note AOODRLO.10963 del 8 maggio 2018 e AOODRLO.14374 del 27 giugno 2018, le 

scuole sedi di corso hanno provveduto a trasmettere i dati dei docenti che hanno completato la  

formazione;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 3194 del 20/08/2018  con cui è stato pubblicato l’elenco dei docenti che, in     

seguito  alla formazione INDIRE per l’acquisizione delle competenze linguistico-comunicative di livello 

B1 del Quadro Comune Europeo e delle competenze metodologiche per l’acquisizione della lingua 

straniera, sono in possesso dei requisiti per l’insegnamento dell’inglese nella scuola primaria; 

m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0006419.23-11-2018

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 

 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio7@istruzione.it  - Tel. 02574627312 – 
C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

VISTE           le segnalazioni pervenute e gli errori materiali riscontrati; 

 

DISPONE  

 

l’integrazione dell’elenco dei docenti che hanno i requisiti per l’insegnamento della lingua inglese nella 

scuola primaria (allegato 1), il depennamento dei docenti non aventi titolo (allegato 2) e la 

pubblicazione dell’elenco rettificato pubblicato con decreto prot. n. 3194 del 20/08/2018 (allegato 3). 

 

                    il DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                   Delia Campanelli 

                   firmato digitalmente 

   

 
 

 

 
 

 
 

 

 
        

 

 

 

Allegati  

 1. Elenco integrativo docenti con requisiti insegnamento inglese primaria  (pdf,  121 KB) 

 2. Elenco docenti senza requisiti insegnamento lingua inglese scuola primaria (pdf,  170 KB) 

 3. Elenco complessivo docenti con requisiti insegnamento inglese primaria (pdf,  844 KB) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LV/em 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:drlo.ufficio7@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/



